

Všetkým zájemcom

VEC: Chovný a izolačný priestor pre veľké šelmy - vysvetlenie č. 2

Na základe žiadosti o vysvetlenie k zákazke „Chovný a izolačný priestor pre veľké šelmy“, ktorá bola uverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 182/2022 zo dňa 17.08.2022 pod číslom 37730 - WYP, Vám poskytujeme nasledovné vysvetlenie:

Otázka č. 1

Výkaz výmer

Žiadame obstarávateľa o vysvetlenie položiek č. 108, 109, 110 a 111 v objekte SO 01 Ubikácia pre medvede s vyhlídkou časť SO 01 STAVEBNO ARCHITEKTONICKÉ RIEŠENIE. Z dostupnej dokumentácie pôdorysov a pohľadov je zrejma dĺžka a tvar. Na predloženie relevantnej cenovej ponuky je potrebný aj výpis dreva, pretože nie je jasné, aké hrúbky a dĺžky hranolov či lát majú byť použité

Odpoveď

Dopytované položky (položka č. 108, 109, 110, 111) v objekte SO 01 Ubikácia pre medvede s vyhlídkou, časť SO 01 Stavebno architektonické riešenie sú riešené v zmysle STN 74 33 05. V projektovej dokumentácii sú definované tvarové a objemové požiadavky pre dodávku a montáž. Pre konkrétne riešenie a predloženie cenovej ponuky je potrebné vychádzať z požiadaviek STN, projektovej dokumentácie, výkazu výmer a prípadnej miestnej obhliadky použitých prvkov v mieste realizácie stavby.

Otázka č. 2

V poskytnutých súťažných podkladoch od verejného obstarávateľa chýba Stavebné povolenie a vyjadrenia dotknutých orgánov štátnej správy. Doplní verejný obstarávateľ do súťažných podkladov Stavebné povolenie a vyjadrenia dotknutých orgánov štátnej správy?

Odpoveď

V prílohe poskytujeme stavebné povolenie, pričom z predmetného povolenia nevyplývajú žiadne neštandardné požiadavky, resp. povinnosti pre zhotoviteľa a teda ako také nemá žiadny vplyv na vypracovanie ponuky.

Otázka č. 3

V PD chýba Statické riešenie monolitických ŽB konštrukcií - výkres tvaru a výkaz výstuže. Doplní verejný obstarávateľ do PD Statické riešenie monolitických ŽB konštrukcií - výkres tvaru a výkaz výstuže?

Odpoveď

Statické riešenie je popísané v projektovej dokumentácii - statický posudok s popisom tvarových požiadaviek s doplnením v architektonicko-stavebnej časti. Konštrukcie budú vystužené zmysle STN EN 1992 pri dodržaní intervalu minimálneho a maximálneho stupňa vystuženia, konštrukčných zásad a pôsobiacich zaťažení popísaných v projektovej dokumentácii.

Otázka č. 4

V PD chýba Výpis okien a dverí. Doplní verejný obstarávateľ do PD Výpis okien a dverí?

Odpoveď

Verejný obstarávateľ nedoplní do PD výpis okien a dverí. V projektovej dokumentácii grafickej časti a v dodanom výkaze výmer sú okenné a dverné otvory rozmerovo presne zadefinované. V projektovej dokumentácii v textovej časti sú zadefinované technické požiadavky na parametre a vybavenosť okenných a dverných otvorov.



Otázka č. 5

V PD chýba Výpis ocelových konštrukcií. Doplní verejný obstarávateľ chýbajúci Výpis ocelových konštrukcií do PD?

Odpoveď

Verejný obstarávateľ nedoplní do PD výpis ocelových konštrukcií. V projektovej dokumentácii jednotlivých stavebných objektov, v statickom posudku a v dodanom výkaze výmer sú rozmerovo a materiálovo zadefinované navrhované ocelové konštrukcie.

Otázka č. 6

V PD chýba Výpis klampiarskych konštrukcií. Doplní verejný obstarávateľ chýbajúci Výpis klampiarskych konštrukcií do PD?

Odpoveď

Verejný obstarávateľ nedoplní do PD výpis klampiarskych konštrukcií. V projektovej dokumentácii grafickej časti a v dodanom výkaze výmer sú klampiarske konštrukcie rozmerovo a materiálovo presne zadefinované. Klampiarske konštrukcie budú realizované podľa požiadaviek projektovej dokumentácie, jednotlivých konštrukčných prvkov stavebných objektov a v zmysle aktuálne platnej STN 73 36 10 .

Príloha: podľa textu

V Bratislave 02.09.2022

